2

	UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SYT-NVY
 V/v thông báo cơ sở khám bệnh, chữa bệnh triển khai kế hoạch thực hiện kỹ thuật xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút SARS-COV-2
	Thái Nguyên, ngày        tháng  6  năm 2021

Kính gửi: Phòng khám đa khoa Ngôi Sao

Căn cứ Quyết định số 2022/QĐ-BYT ngày 28/4/2021 của Bộ Y tế ban hành hướng dẫn sử dụng sinh phẩm xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút SARS-COV-2; Công văn số 3848/BYT-DP ngày 10/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai xét nghiệm SARS-COV-2 trong tình hình mới;

 Căn cứ Công văn số 1845/UBND-KGVX ngày 04/5/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc thực hiện xét nghiệm sàng lọc SARS-COV-2 cho các đối tượng có nguy cơ nhiễm COVID-19; Công văn số 2078/UBND-KGVX ngày 16/5/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc tập trung xét nghiệm và đảm bảo phương án phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1814/SYT-NVY ngày 26/5/2021 của Sở Y tế Thái Nguyên về việc triển khai xét nghiệm SARS-COV-2 bằng test nhanh kháng nguyên;
Sau khi xem xét hồ sơ kèm theo Văn bản số 18/BC-XNTN ngày 30/5/2021 của Phòng khám đa khoa Ngôi Sao về việc báo cáo kế hoạch triển khai xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút SARS-COV-2 tại phòng khám và điểm cơ động, Sở Y tế Thái Nguyên thông báo như sau:

1. Phòng khám đa khoa Ngôi Sao triển khai thực hiện kỹ thuật xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút SARS-COV-2 (test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-COV-2) theo quy định tại Quyết định số 2022/QĐ-BYT ngày 28/4/2021 của Bộ Y tế ban hành hướng dẫn sử dụng sinh phẩm xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút SARS-COV-2 và Công văn số 3848/BYT-DP ngày 10/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai xét nghiệm SARS-COV-2 trong tình hình mới. Thời gian triển khai thực hiện từ ngày ban hành văn bản này.
2. Sở Y tế sẽ đăng tải thông tin của đơn vị trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế Thái Nguyên với nội dung sau:

- Tên cơ sở: Phòng khám đa khoa Ngôi Sao.

- Địa chỉ: Số 274, đường Trường Chinh, xã Nam Tiến, thị xã Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên.

- Người đứng đầu cơ sở: Bà Đặng Thị Thu Huyền - Giám đốc
- Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Bà Đàm Thị Bích Đào.

- Điện thoại: 0208 3863 862;
Email: phongkhamngoisao@gmail.com
 3. Yêu cầu Phòng khám đa khoa Ngôi Sao triển khai cung cấp dịch vụ kỹ thuật xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút SARS-COV-2 theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế và các quy định của pháp luật trong hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; tuân thủ đầy đủ, nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch COVID-19 và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xẩy ra các sai phạm trong quá trình triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (T/hiện);
- UBND tỉnh (B/cáo);

- Lãnh đạo SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NVY (T-07).
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Hoàng Hải